
 
25 февраля 2016 года № 39 

 

 О внесении изменений в отдельные решения Думы города Костромы  

Размещено на сайте Думы города Костромы 04.03.2016 

 

 

В целях стимулирования депутатов Думы города Костромы к соблюдению 

Правил этики депутатов Думы города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Пункт 3.3 Правил этики депутатов Думы города Костромы, утвержденных 

решением Думы города Костромы от 31 августа 2006 года № 79 (с изменениями, 

внесёнными решениями Думы города Костромы от 25 марта 2010 года № 35, 

от 18 августа 2011 года № 174), дополнить предложением следующего содержания: 

"Депутат также должен воздерживаться от предоставления, размещения и 

распространения в средствах массовой информации, в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" информации, которая может причинить 

ущерб репутации органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, депутатов Думы города Костромы, должностных лиц.". 

2. Внести в статью 14 Регламента Думы города Костромы, утвержденного 

решением Думы города Костромы от 31 марта 2011 года № 41 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 250, от 

12 апреля 2012 года № 47, от 25 октября 2012 года № 167, от 21 декабря 2012 года 

№ 227, от 30 мая 2013 года № 80, от 26 сентября 2013 года № 155, от 18 декабря 2014 

года № 246, от 30 июля 2015 года № 155, от 5 октября 2015 года № 203, от 26 ноября 

2015 года № 247), следующие изменения: 

пункт 5 части 1 после слова "Думы" дополнить словами "(за исключением 

случаев, когда депутат лишен слова)"; 

дополнить частью 4 следующего содержания: 

"4. В случае нарушения Правил этики депутатов Думы города Костромы, на 

основании решения постоянной или временной депутатской комиссии Думы города 

Костромы, к предметам ведения которой отнесено рассмотрение вопросов 

депутатской этики, решением Думы, принимаемым в порядке, установленном 

статьей 40 настоящего Регламента, депутат может быть лишен права выступления на 

одном или нескольких заседаниях Думы города Костромы, заседаниях постоянных 

(временных) депутатских комиссий решением Думы.". 

3. Внести в статью 6 Положения о временной депутатской комиссии Думы 

города Костромы шестого созыва по регламенту и депутатской этике, утверждённое 



2 

решением Думы города Костромы от 26 ноября 2015 года № 261, следующие 

изменения: 

1) часть 3 дополнить предложением следующего содержания: "Информация, 

полученная Комиссией в ходе рассмотрения вопроса, не подлежит разглашению до 

принятия Комиссией соответствующего решения."; 

2) часть 4 дополнить пунктом 4 следующего содержания:  

"4) предложить Думе города Костромы лишить депутата права выступать на 

одном или нескольких заседаниях Думы, заседаниях постоянных (временных) 

депутатских комиссий Думы."; 

3) часть 7 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

"4) лишить депутата права выступать на одном или нескольких заседаниях 

Думы, заседаниях постоянных (временных) депутатских комиссий Думы.". 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


